
Čísla prosince
• 94 lidem letos vydalo oblečení   

Středisko vzájemné pomoci 
• 10 klientů rehabilitačních dílen 

využívá službu canisterapie -  
- terapie se psy

• 19 hodin výuky týdně poskytujeme 
nevidomým ve Vlaštovičkách

CHARITNÍK
Měsíčník Charity Opava

Snad touha nebo pocit
Vůně zapále-
ných svíček, 
ostrá záře vý-
loh, reklamy 
slibující vý-
hodný nákup. 
První sníh 
a teplo domova, když se při-
jde z venku. To všechno tvoří 
předvánoční atmosféru. A také 
starost, co komu koupíme. Jen 
abychom něco nezapomněli. 
Proč to děláme? Co vlastně 
očekáváme? 
Je TO ukryté někde hluboko 
v nás. Snad touha nebo pocit, 
zážitek, který by trval věčně. 
Smiřujeme se s realitou života 
a hledáme, co by nás nejvíce 
uspokojilo. Chystáme drahé 
i méně drahé dárky a ti šťast-
nější s přibývajícím věkem ob-
jevují TO NĚCO mimo obvyklé 
hodnoty hmotné reality. A na-
cházejí je zvláště o Vánocích.
Rád bych vám, čtenářům Hlás-
ky, příznivcům Charity Opava 
i všem lidem dobré vůle, podě-
koval za spolupráci při napl-
ňování poslání naší organizace 
a slibil, že dokud nám budou 
síly a finanční prostředky sta-
čit, budeme i nadále jistotou 
odborné pomoci. Přeji vám 
pokojné svátky a úspěšný rok 
2008.

Jan HANUŠ, ředitel 

Krátce

• Králové, hlaste se
Blíží se každoroční tříkrálová 
sbírka, jejíž přípravy  probíha-
jí již v těchto dnech. Prosíme 
koledníky a vedoucí skupinek 
tříkrálové sbírky, aby se ozvali 
na níže uvedený kontakt. Pro 
všechny máme opět za odměnu 
přichystán bohatý doprovodný 
program. Kontakt: Mária Dur-
káčová, Přemyslovců 26, Opava 
747 07,  tel: 736 127 006, 553 
612 780, e-mail: dobrovolnik@-
charitaopava.cz. Děkujeme! 

• Vernisáž foto soutěže
Vernisáž výstavy portrétů foto-
grafické soutěže Můj svět, které se 
účastnili zaměstnanci a dobrovol-
níci charit celé České republiky, se 
uskuteční v pátek 7. prosince od 
14 hodin v opavském hypermar-
ketu Tesco. Zároveň proběhne 
slavnostní vyhlášení s předáním 
cen oceněných prací. V odborné 
porotě zasedal například profe-
sionální fotograf Jindřich Štreit. 
Výstava bude putovatat po ČR. 

Zakoupením dárků v Krámku u Josífka neuděláte radost jen obdaro-
vanému, ale zároveň podpoříte hendikepované osoby, které jsou za-
městnány v Charitě Opava. A to není vše - za každý nákup nad 200 
korun od nás dostanete malou vánoční pozornost. 

Vánoce mohou slavit doma 

Navštivte nás: www.charitaopava.cz • Pište nám: info@charitaopava.cz • Podpořte naše klienty: DMS  CHARITAOPAVA - tel.: 87777, cena SMS 30,- Kč

Snad každý rád dostává pohledy a 
přání k různým příležitostem. Při-
pomínají nám, že na nás blízcí ne-
zapomněli a stále nás mají ve svém 
srdci. Posílání SMS zpráv, které v 
dnešní zrychlené době dělá z pohle-

dů historickou záležitost, nás však 
zbavuje části vánočního kouzla a 
napětí u poštovní schránky – kdo si 
vzpomněl a dal si tu práci, že musel 
koupit pohled, napsat ho, obstarat 
známku a odnést na poštu? 
Tento starosvětský duch tradičních 
Vánoc na vás dýchne při návštěvě 
Krámku u Josífka, obchodu Cha-
rity Opava naproti Kinu mír na 
Kolářské ulici. Najdete tu nejen 
řadu pěkných vánočních pohledů, 
ale mnoho skutečně originálních 
dárků. Představte si: Vejdete do 
obchůdku, ucítíte příjemnou vůni 
vonné svíce, a můžete se rozhlížet 
jako v galerii. A je na co se dívat: 
keramické misky, sošky, svícny, šité 

hračky pro děti, vše ruční výroby 
klientů chráněných dílen. 
„U nás si může vybrat každý, máme 
tady originální šité hračky pro děti, 
mešní vína, obrázky, křížky, stříbr-
né šperky, a mnoho dalšího,“ nabízí 
možnosti vedoucí prodejny Eliška 
Heiderová. „Svým nákupem udělá-
te radost svým známým, ale navíc 
podpoříte zdravotně postižené lidi, 
kteří pracují v opavské charitě a dár-
ky dělali právě pro tuto příležitost,“ 
doplňuje další velmi důležitý roz-
měr nákupu v tomto obchůdku.

Paní Věra Sedláčková učila v časech svého mládí český jazyk a tělo-
cvik na opavských základních školách Komenského a Mařádkova. 
Její učitelská praxe je na ni dodnes patrná, stále má zvučný hlas a 
vybroušenou mluvu. Jinak se už ale na jejím životě podepsalo stáří. 
Učitelka, které prošly pod rukama tisíce dětí, může trávit Vánoce 
doma, díky rodinným příslušníkům a službám Pečovatelské služby 
Charity Opava. 
„Paní Sedláčková je naše dlouholetá 
klientka. Nejdříve jsme ji poskytovali 
běžný úklid domácnosti a pomáhali 
s hygienou, po zhoršení zdravotního 
stavu jsme ji začali navštěvovat kaž-
dý den ráno, a nyní o ni pečujeme 
třikrát denně včetně sobot a nedělí,“ 
ukazuje možnosti služby pečovatel-

tuace,“ říká Petra Thiemlová, vedou-
cí této pečovatelské služby. O klienta 
se zde stará většinou jedna klíčová 
pracovnice, která ho tak může co 
nejlépe poznat a poskytnout mu 
péči podle jeho potřeb. „Jsme také 
schopni poradit klientům při vyři-
zování  příspěvku na péči, takže se 
staří lidé nemusí strachovat, že na 
pečovatelskou službu nebudou mít 
peníze. S financováním máme troš-
ku problém, ale kdo dnes nemá. Naše 
ošetřovatelky jezdívají městskou hro-
madnou dopravou, takže třeba pře-
sun z Kylešovic do Kateřinek je časově 
hodně náročný a ten čas bychom ra-
ději věnovali uživatelům služeb,“ po-
vzdechla si Petra Thiemlová. „Chtěla 
bych proto poděkovat za celou pečo-
vatelskou službu naším dobrodincům 
a zároveň všem lidem popřát pokojné 
vánoční svátky.“ dodává.
A právě krásné a klidné sváteční dny 
vánoční bude moci zažít uprostřed 
svých domovů i mnoho lidí, využí-
vajících odbornou péči pečovatelek 
Charity Opava. Naše celoroční služ-
ba totiž nekončí ani o svátcích. Právě 
naopak - v období okolo Vánoc při-
náší svou laskavou a trpělivou péči 
osamělým klientům trochu radosti a 
vánoční pohody. 

ka Helena Sedláčková a s úsměvem 
dodává: „Paní Sedláčková má stejné 
příjmení jako já, ale příbuzné nejsme. 
Každé setkání s ní ale je obohacující i 
pro mě.“ 
Posláním pečovatelské služby je usi-
lovat o co nejdelší zachování kvality 
života, umožnit lidem co nejdelší 
pobyt ve vlastním sociálním pro-
středí, aby nemuseli být ze svých 
domovů odváděni do domovů dů-
chodců či jiných sociálních zařízení.  
„Jsme schopni pružně reagovat na 
potřeby klienta, například podle jeho 
zdravotního stavu, či jiné sociální si-

Pečovatelka Helena Sedláčková s paní Věrou Sedláčkovou, o kterou pečuje.

Měsíc v charitě

Vánoční nákup u Josífka pomůže lidem

Krámek u Josífka
Kolářská ulice, naproti kina Mír

Prodejní doba
pondělí až pátek 9 - 17 hod.

tel: 553 716 600
kramek@charitaopava.cz

Pečovatelská služba
Petra Thiemlová

Kylešovská 10, Opava
Tel: 553 764 084

thiemlova@charitaopava.cz
www.charitaopava.cz


